gassemus : our journey had been made. 21. Acastus: a slave.

praesto fuit : met. uno . . . die : i.e. from Rome. 22. sane strenue :

very promptly.
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redditae diligentissimeque a te perscripta sunt omnia, idque
mihi gratissimum fuit. Neque sum admlratus hanc epistulam

quam Acastus attulit brevem fuisse
; iam enim me ipsum

exspectas, sive nos ipsos, qui quidem quam primum ad vos

5 venire cupimus, etsl in quam rem publicam veniamus intellego.

Cognovi enim ex multorum amicorum litteris, quas attulit

Acastus, ad arma rem spectare, ut mihi, cum venero, dissimu-

late non liceat quid sentiam. Sed quoniam subeunda fortuna

est, eo citius dabimus operam ut veniamus quo facilius de tota

10 re deliberemus. Tu velim, quod commodo valetudinis tuae

flat, quam longissime poteris, obviam nobis prodeas.

De hereditate Preciana quae quidem mihi magno dolor!

est, valde enim ilium amavi sed hoc velim cures, si audio

ante meum adventum flet, ut Pomponius, aut si is minus po-

15 terit, Camillus nostrum negotium curet. Nos cum salvl vene-

rimus, reliqua per nos agemus ;
sin tu iam Roma profecta eris,

tamen curabis ut hoc ita fiat. Nos, si dl adiuvabunt, circiter

Idus Novembris in Italia speramus fore. Vos, mea suavissima

et optatissima Terentia, si nos amatis, curate ut valeatis. Vale.

20 Athenls a. d. xv Kal. Novemb.

VI

Tullius Terentiae Suae et Pater Suavissimae Filiae, Cicero

Matri et Sorori S. D. P.

Conslderandum vobls etiam atque etiam, animae meae, dlli-

genter puto quid faciatis, Romaene sitis an mecum in aliquo

4. sive : or rather. 7. ad ... spectare : it begins to look like

war. 12. Preciana: Precianus, a Roman jurist, had remembered Cicero

in his will. quae quidem : not the hereditas, but the cause of it, the

death of his friend. 14. Pomponius : T. Pomponius Atticus, Cicero's

most intimate friend. 15. Camillus : another friend, a lawyer. 18. Vos :

i.e. Terentia and Tullia.

Fam. 14. 1 8, dated Jan. 22, 49 B.C. Cicero and his son were in Cam-

pania, but Terentia and Tullia still at Rome. The civil war had just

begun. P.: plurimam, sincerest.
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tuto locd. Id non solum meum consilium est sed etiam ve-

strum. Mihi veniunt in mentem haec : Romae vos esse tuto

posse per Dolabellam, eamque rem posse nobis adiumento esse,

si quae vis aut si quae raplnae fieri coeperint. Sed rursus illud

me movet, quod video omnis bonos abesse R5ma et eos mulieres 5